³⁷ Ierio rivestì due volte la carica di prefetto del pretorio d’Oriente, dal 425 al 428 e, nuovamente, dal 432. Sulla sua figura, vd. MARTINDALE, v. *Hierius* (2), in *The Prosopography of the Later Roman Empire*, II, cit., p. 557.

³⁸ Sul contenuto dispositivo della *constitutio*, vd. C. F. GLÜCK, *Hermeneutisch-systematische Erörterung der Lehre von der Intestaterbfolge nach den Grundsätzen des ältern und neuern Römischen Rechts*², Erlangen, 1822, p. 372; T. SCHIRMER, *Handbuch des*

C.Th. 5, 1, 9: *Idem AA. Hierio p(raefecto) p(raetori)o. Pridem latae constitutionis pars quaedam abroganda est, ne ullis parentibus aut propinquis, quos naturae legisque pariter praerogativa defendit, in capiendis ab intestato hereditatibus praeferantur coniuges vel etiam comparentur; cum, si sanctitas inter eos sit digna foedere coniugali, non ita laboriosa vel sumptuosa est testandi occasio, ut desiderio suo quisquam subvenire differat, quod interdum ita sensu levio concipitur, ut antiqui nec quod extraneis ac saepe ignotis in donationibus successionibusque tribuitur coniugibus concesserint, reprimendum inter hos potius, ut in loco ancipiti, quam incitandum favorem mutuuum arbitrati. Verum lex alia, quam pridem tulimus, ut matrimoniis auxilium impertiret, deficientis hoc totum credidit arbitrio permittendum. Nunc vero parentibus extantibus vel propinquis ab intestato venire coniuges prohibemus. Itaque nulla mentio prioris legis sit, si qua hoc medio brevique tempore contigisse alicui dicatur coniugis ab intestato hereditas, et lege proposita divulgatur omnem huiusmodi spem successionis, quae ab intestato deferetur, coniugibus deponendam, nisi ille casus emergerit, ut nemo de propinquis successionem mortui vindicare possit ex lege, cum fisco nostro qualiscumque iura matrimonii praeponamus. Et cetera. Dat. X kal. Mart. Costant(ino)p(oli) Tauro et qui fuerit nuntiatus cons.*

La disposizione è scarnamente e parzialmente riportata in due differenti luoghi del Codice giustiniano, C.I. 6, 24, 11 e C.I. 6, 18, 1³⁹.

Römischen Erbrechtes. Aus den Quellen und mit Rücksicht auf die gemeinrechtliche Praxis, I, Die allgemeinen Lehren und das Intestaterbrecht enthaltend, Leipzig, 1863, p. 233 n. 6; VON WOEB, Das römische Erbrecht und die Erbanwärter. Ein Beitrag zur Kenntnis des römischen Rechtslebens vor und nach der constitutio Antoniniana, cit., pp. 51-52; BEINART, The forgotten widow. Provision by a deceased estate for dependants, cit., p. 286; NUYENS, La condition patrimoniale du couple et du conjoint survivant en droit romain, cit., p. 269; VOGLI, Il diritto ereditario romano nell'età del tardo impero. Il V sec., cit., p. 5 (= Studi di diritto romano, II, cit., p. 183); HEYSE, Mulier non debet abire nuda. Das Erbrecht und die Versorgung der Witwe in Rom, cit., pp. 30-31 e, da ultima, PULITANÒ, Ricerche sulla bonorum possessio ab intestato nell'età tardo-romana, cit., pp. 245-247.